
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Defense expenditures of North Atlantic Treaty Organization members

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Hindl Ondřej

Vedoucí práce: Ing. Dana Stará, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Předložená bakalářská práce je zaměřena na hodnocení plnění závazku členů NATO v oblasti výdajů na obranu.
Práce je založena na hodnocení pomocí vhodně zvolených ukazatelů. Závěry formulovány na základě výsledků
dosažených využitím statistických metod. Na práci je patrné její časově náročné zpracování. Student na základě
rešerše dostatečného množství relevantních zdrojů zpracoval teoretických základ, na který logicky navazuje
v praktické části práce. Student pro bakalářskou práci zvolil téma zajímavé a obzvlášť v poslední době velmi
diskutované. Na BP kontinuálně pracoval. Práci považuji za práci splňující podmínky VŠEM pro zpracování
bakalářské práce a doporučuju ji k obhajobě před komisí.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Byla v poslední době přijata nějaká zvláštní opatření v oblasti změny výdajů na obranu ČR?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Je NATO z hlediska přijímání nových členů spíše uzavřené nebo se v současné době odehrávají vyjednávání o
vstupu dalších potenciálních členů?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jsou zveřejňovány údaje vypovídající o nákladech na administrativní zajištění samotného úřadu NATO?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně X
velmi dobře
dobře

Klasifikace

nevyhovující

Datum: 10.06.2019 Podpis vedoucího práce


